
6/2018 I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

S nápadem vybudovat v Klášterci nad Ohří hřiště pro parkour přišly nedávno děti ze 
základních škol, které se účastní exkurzí na radnici, a také členové žákovského zastupi
telstva. Někteří se tomuto sportu již aktivně věnují, podobné hřiště přitom nebylo ani 
v okolních městech. Místní parkouristé se i podíleli na výběru jednotlivých tělocvičných 
prvků. Hřiště bylo postaveno na místě bývalého basketbalového hřiště mezi Ječnou, Dlou
hou a Žitnou ulicí. Na slavnostním otevření ukázali své umění jak místní parkouristé, tak 
plzeňské uskupení Team Overfly. Hřiště je veřejně přístupné, a tak mají naše děti další 
možnost к tělovýchovným aktivitám na čerstvém vzduchu.

4 & investice města
O prázdninách se město zaměří 

na opravy škol

5 & investice města
Pojďme opět tvořit.

Společně pro Klášterec.

6 & aktuálně
Soutěž o nejhezčí květinovou 

výzdobu
Klášterečtí hasiči věnovali 

cisternu do Okounova
Senioři přidali kilometry 

pro zdraví

7 aktuálně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8 & rozhovor s...
Jörgem Stephanem

10 ^ kultura
Lidé - osudy - vzpomínky
Zaniklá obec ožije výstavou

11 <&? kultura
Klášterecké hudební prameny se 

blíží
Na ERA FEST přijede devět kapel

12 & pro rodinu
Sezónu na Hvaru otevírali 

i klášterečtí hudebníci

13 & pro rodinu
Vítání občánků na zámku
Chemie není jen suchá věda
Čtvrtstoletí olympiády 

mateřinek

14 & pohled do historie
Kostel sv. Jana Nepomuckého 

v Kličíně postavil zednický 
mistr z Klášterce

15 S3 tip na výlet
Partnerská obec má 

architektonické památky 
i krásnou krušnohorskou 
přírodu

Cyklovlakem do Krušných hor

16 «S5 sport
Daniel Vejražka pojede 

na mistrovství světa juniorů
Michaela Dvořáková je mistryní 

ČR v tanečních formacích

20 & křížovka pro děti

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
letošní rok se pře
houpne do druhé 
poloviny. Mnohým 

j ^4 } se může zdát, že
je naše město jed- 

\ - ním velkým stave
* ' ništěm. A mají 

částečně pravdu. 
Je to skutečně tak, běží již plno rekon
strukcí, ale nejsou všechny investicemi 
města jako například rekonstrukce sítí 
plynu, vody či kanalizace. Po jejich 
dokončení se i my budeme moci pustit 
do očekávaných rekonstrukcí chodníků 
či ulic. Máme ale i mnoho investic tzv. 
„neviditelných", zejména přes léto 
v našich školkách a školách, které jdou 
do milionů. Naše děti i učitelé si tuto 
pozornost jistě zaslouží.
Velkou pozornost si zaslouží i naši spo
luobčané, kteří se neumějí chovat, 
menšina neslušných si myslí, že bude 
svým nevhodným chováním obtěžovat 
slušnou většinu. V našem městě to tak 
rozhodně nebude, a proto schvalujeme 
tzv. „grilovací vyhlášku" na ochranu 
veřejné zeleně. Jsem rád, že úředníci 
města dokázali velmi rychle reagovat 
na Vaše podněty, které mi předáváte 
při našich setkáních. Že máme většinu 
slušných a mezi nimi mnoho aktivních 
občanů, dokazuje Vaše účast na tra
dičních akcích, Za všechny zmíním tři, 
kterých jsem se účastnil osobně. 
Tradiční běh na zámeckou věž byl ten
tokrát se slavnostním úvodem. Bylo 
mi ctí předat klíčky od cisteren - první 
od zbrusu nové pro naše dobrovolné 
hasiče, kteří tak po 50 letech získali 
nový vůz zakoupený za pomoci dotace. 
Její získání a je zásluha především veli
tele jednotky Filipa Foukala. Druhé 
klíčky jsou od naší starší cisterny, kte
rou převzal starosta Okounova. Věřím, 
že bude Okounovským ještě dlouho 
sloužit. Jsem velmi rád za spolupráci 
s Okounovem a blahopřeji starostovi 
Dvořákovi ke krásnému umístění 
v běhu na věž.
Druhou akcí je tradiční Country koza. 
Melodie, které zahrála kapela Rangers, 
mi zní v uších ještě nyní. I tato akce 
měla mnoho fanoušků, ale bez práce 
celého realizačního týmu kolem Jirky 
Bauera by se uskutečnit nemohla. 
Nakonec se musím zmínit o akci pro 
naše nejmenší, 25. Olympiáda mateř
ských škol. Díky kolektivu kolem Dáši 
Megové se tak v našem městě koná 
něco výjimečného. Rozzářené dětské 
oči, to je ten nejkrásnější zážitek. Tak 
ať je, děti, máte rozzářené nejen díky 
začátku prázdnin, ale i díky pěknému 
vysvědčení. Krásné prázdniny a dovo
lené.

Štefan Drozd, starosta města


